Quinimo cum constet aliquando appellatum fuisse ab his interlocutoriis: ab ea practica non erit recedendum. Cum ab ea t desumatur vera legum, & fororum interpretatio: *Bald. in cap. 3. in princ. vers. & ideo quando capiuntur titul. de feudo sine culpa non amittendo cum allegatis a Tiraque llo in tract. Lemort sei sue le ris. 2. part. declaratione 6. numer. 4.*

Et licet nunquam ita seruatum fuisset, constaretque (prout non constat) de stilo, seu consuetudine contraria: illa tamen attendi non debet. Quia attendi debet t quod
134 est de

est de iure, & non quod de facto factum est de præterito: vt dicit Abbas. in cap. cum causam de electione, inquit. Quod hoc facit contrafundantes se super obseruantia. Refert & sequitur Afflictus in constitutione dilationes in 4. no. ab. & in constitutione humanitate, sub numer. 4. Vbi ponit pulchra, & notabilia verba aduersus Iudices fundantes se super consuetudine legi contraria. Vnde pulchre dicit Boerius consi. 4. num. 47. quod aliqui aduocati Curie Romanæ, quando deficiunt eis iura dicunt. Ego vidi sic obseruari, & interloqui per Papam, & ideo non sunt audiendi, & consi. 8. num. 7. Grammaticus decis. 40. num. 1. Bald. in l. sed licet, ff. de officio Præsidis, dicens, quod mala practica non est obseruanda, vbi habemus legem in contrarium: *Rota*

decis. 412. n. 2. in nouis, dicens quod at tēdi debet, quod de iure sit, nō quod de facto factū reperitur: *Marsilius* in l. vi. nu. 130. C. de raptu virginum, & in pract. criminali § postquam, no. mer. 48. in fine, & late *Borgnus* decis. 11. num. 52. 53. part. 1. & conferunt tradita superius num. 89.

Quid ergo dicendum in præsentī, vbi de tali consuetudine nec constat, nec probatur. Cum nōquam appareat talem appellationem fuisse reiectam. Maxime cum attestantes de hac consuetudine (non aliter probata) expresse loquantur de diffinitiuā, non de interlocutoria. In qua nec probatur, nec probari potest consuetudo, imo contrarium omnino aliquando seruatum vidimus, a qua practica nullatenus erit (foro resistente) recedendum.

TERTIVS ARTICVLVS.

An potuerit concedi citatio ad repulsionem iurisdictionis limitata, et restricta. Et an à tali limitatione potuerit appellari.

N hoc articulo facilius erit resolutio. Nam citatio cōsuevit semper simpliciter concedi, & nunquam visum, nec auditum fuit, concessam fuisse similem citationē, eū expressa denegatione recurrit. Insolita igitur est, & peregrina, & inaudita talis pro-

uisio. Et hoc solum, & periculum, & suspitionem generat cum D. Augustino dicenti, quod omnis nouitas generat suspitionem: *argumento eorum que tradit glossa. i. in l. si quis sub conditione. ff. de conditionibus institutionum. Craver. consi. 145. numer. 14. Casellianus* Cor. in memorabilibus iuris. ver. clausula, *Iosephus Mascard. de probationibus conclu. 299. numer. 18. conclu. 244. num. 6. usque ad finem,*

finem, conel. 1003 numer. 64. conclu. 1046. num. 5. Dominus Moner de- cif. 45. in responsopro amita. num. 49. fol. 500.

136 Vnde ille ordo praposterus, & in solitus † in concessione citatio- nis nullitatem praeferret: l. prolatā, C. de sententiis, & interlocutionibus omnium iudicum, vbi textus sic in- quit. *Prolatam a Praefate sententiam contra solitum iudiciorum ordinem au- thoritatem rei iudicatae non obtinere certum est.* Vbi Bart. dicit numc. 3. Quod si ordo sententiae peruertitur, reddid sententiam nullam: & ibi Bald. Idem Bald. in l. 1. C. de appel- lationibus, numc. 3. dicens, quod prae- posteratio ordinis dati a iure me- retur appellationem. Quia omit- tere solitum ordinem est grauamē: *Rebus. in concordatis rub. de collatio- nibus, §. si quis vero in glos. ver. or- dinem.*

137 Vnde etiam est. Quod de iu- re † seruanda est forma citationis a statuto, vel consuetudine praescri- pta: alias citatio esset inutilis: *late per Tiraquel. de retract. lignag. §. 8. glos. 3. per totum.*

138 Et si domini Iudices forsam du- bitent: vtrum vāquam talis citatio fuerit limitate concessa, & vtrum talis stilus, vel consuetudo fuerit vāquam introductus, vel obserua- tus, & an concessio citationis sub ea limitatione concessa possit sub- stineri, neene: poterunt ex officio † de tali stilo, vel obseruatione pra- cticos consulere: *iuxta obseruan. iet cum a tuocatus de probationibus. & tra dita ab Alexand. consi. 14. numer. 2. lib. 5. Decius consi. 447. ad finem, Cra uer. consi. 104. num. 9. Ofasc. decis. pe- demontana 22. num. 16. & 17.*

Quinimo ea limitatio citationis nedum est contra stilum, & obser- uantiam, verum etiam contra ex-

pressam, & claram dispositionem forealem. Nam quodcumque tra- ctatur de repulsione grauaminū fa- ciendorum est clara vulgaris, & in fallibilis foralis regula. Quod potest appellari ad Regiam Audientiam à quibuscumque sententiis, & inter- locutionibus prolati per Curiam

139 D. Iustitiae in repulsione † iurisfir- mae grauaminum faciendorum: *vt in foro Querientes. de firmis inris fol. 139 foro. 4. de appellationibus, fol. 143. foro Quando de comparationis, fol. 93. Mol. verb. appellatio, fol. 19. col. 3. in fine, & ver. firma, fol. 145. col. 2. Ferr. in praxi fol. 31. col. 1. & Petrus Molinos in pra- xi, fol. 391. col. 1. & 2. & Bardaxi in tit. de officio Iustitiae Aragonum, nu. 5. quaest. 5. fol. 109. col. 1. in fine, ver sic. Nam licet.*

Vnde contra tam claram, & ex- pressam regulam forealem duplex notissimum grauamen resultat. Pri- mum. Dum in citatione fuit expres- se denegatus recursus appellationis clarissime permittit à foro. Secun- dum. Dum fuit pronuntiatum non posse appellari à grauamine illato per commissionem illius legitimaē citationis. Cum vtrumque repu- gnet praedictae clarissime dispositio- ni forali permittenti appellationē ad Regiam Audientiam in causis repulsiois iurisfirmae grauami- num faciendorum.

140 In quo denique aduertendum est. Quod sicut iudex a quo non po- test cognoscere de appellatione in- terposita ab eius sententia, ita etiā non potest cognoscere, † an causa sit appellabilis, neene, sed ipse iu- dex à quo tenetur supersedere, & talis cognitio expectat ad iudicē ad quem appellatur. l. 1. vbi text. & glos. verb. fiat ibi sed apud quem, & ibi notam Bar. & DD. ff. nihil nonari ap- pellatione pendente, glos. magna circa medium;

medium, & ibi DD. in clemen. 1. c. de dolo, & contumacia, Plotus dicens ita seruari Mediolani in tract. de in litem iurando. §. 4. numer. 43. & 44. vbi subiicit inde inoleuisse practicā,
 141 quod cautis iudices † à quibus appellatur, non recipiant, nec reiiciant simpliciter appellationē, sed quod dicāt, se admittere appellationem, si & in quantū tenentur, & debent de iure, & non aliter, nec alio mo-

do. Quo casu (inquit) talis appellatio admissa si & in quantum, non videtur simpliciter admissa, sed solum in casu quo de iure admitti debuit: ex Bald. Roman. Angelo, & Socino Iuniore quos allegat. Vnde cautius erit ita quoque facere in presententi iuxta prædictum Doctorum consilium. Salua, &c.

†

D. Franciscus de Sanctacrucē
 et Morales Fisciaduocatus.

D. Ioannes Michael de
 Bordalua.

D. Ludouicus de Casanate.

D. Michael Pastor.